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ABSTRACT

PT. Bukit Inti Makmur Abadi is a company engaged in distribution with
inter-city, inter-provincial, and inter-island coverage. So that PT. Bukit Inti
Makmur Abadi often uses expedition delivery services. From the use of these
expedition delivery services, PT. Bukit Inti Makmur Abadi as a third party has the
obligation to withhold, deposit, and report Income Tax Article 23. This study aims
to find out how the procedures for withholding, depositing, and reporting on
services used by the company, are in accordance with existing regulations or
there are errors what happens in the case of withholding, depositing, and
reporting income tax article 23 that is not in accordance with applicable
regulations.

The research was conducted using descriptive methods, namely problem
solving procedures investigated by describing the state of the subject or object in
the study. The type of data used in this study uses secondary data. Secondary data
is obtained by collecting data and studying tax documents in the form of Proof of
Tax Withholding, Proof of Tax Payment, and Evidence of Tax Reporting.

After conducting research and analysis on the procedures for withholding,
depositing, and reporting income tax article 23 at PT. Bukit Inti Makmur Abadi, it
can be concluded that the procedures for Withholding, Depositing and Reporting
Income Tax Article 23 at PT. Bukit Inti Makmur Abadi complies with Article 23
paragraph (1) letter c number 2 of Law Number 7 of 1983 concerning Income Tax
as amended several times, most recently by Law Number 36 of 2008.

Keywords: Withholding, Depositing, and Reporting Income Tax Article 23
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ABSTRAK

PT. Bukit Inti Makmur Abadi adalah perusahaan yang bergerak dibidang
distribusi dengan jangkauan antar kota, antar provinsi, dan antar pulau. Sehingga
PT. Bukit Inti Makmur Abadi seringkali menggunakan jasa pengiriman ekspedisi.
Dari penggunaan jasa pengiriman ekspedisi tersebut, PT. Bukit Inti Makmur
Abadi sebagai pihak ketiga memiliki kewajiban untuk memotong, menyetor, dan
melaporkan Pajak Penghasilan Pasal 23. Penelitian ini bertujuan untuk
mengetahui bagaimana prosedur pemotongan, penyetoran, serta pelaporan pada
jasa yang digunakan perusahaan, apakah sudah sesuai dengan peraturan yang ada
atau ada kekeliruan yang terjadi dalam hal pemotongan, penyetoran, dan
pelaporan PPh pasal 23 yang tidak sesuai dengan peraturan yang berlaku.

Penelitian dilakukan menggunakan metode Deskriptif, yaitu prosedur
pemecahan masalah yang diselidiki dengan menggambarkan keadaan subjek atau
objek dalam penelitian. Jenis data yang digunakan dalam penelitian ini
menggunakan data sekunder. Data sekunder diperoleh dengan mengumpulkan
data dan mempelajari dokumen pajak berupa Bukti Pemotongan Pajak, Bukti
Penyetoran Pajak, dan Bukti Pelaporan Pajak.

Setelah melakukan penelitian dan analisa terhadap tata cara pemotongan,
penyetoran, dan pelaporan pajak penghasilan pasal 23 di PT. Bukit Inti Makmur
Abadi, dapat disimpulkan bahwa prosedur tata cara Pemotongan, Penyetoran dan
Pelaporan Pajak Penghasilan pasal 23 di PT. Bukit Inti Makmur Abadi telah
sesuai dengan Pasal 23 ayat (1) huruf c angka 2 Undang – Undang Nomor 7
Tahun 1983 tentang Pajak Penghasilan sebagaimana telah beberapa kali diubah
terakhir dengan Undang – Undang Nomor 36 Tahun 2008.

Kata Kunci : Pemotongan, Penyetoran, dan Pelaporan PPh Pasal 23
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